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Besvarelse af spørgsmål nr. 29 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov om ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, 

lov om vagtvirksomhed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af 

straf m.v. (Styrket indsats mod utryghedsskabende adfærd og krimina-

litet) (L 162) 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 29 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, lov om vagtvirksom-

hed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Styrket ind-

sats mod utryghedsskabende adfærd og kriminalitet) (L 162), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 26. april 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).  
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Spørgsmål nr. 29 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, lov om vagt-

virksomhed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. 

(Styrket indsats mod utryghedsskabende adfærd og kriminalitet) (L 

162): 

 

”Vil ministeren i forlængelse af den tekniske gennemgang af L 

162 (Styrket indsats mod utryghedsskabende adfærd og krimi-

nalitet) redegøre for, hvorledes økonomisk kontrol med unge, 

hvis økonomiske dispositioner overstiger en beløbsgrænse, skal 

håndhæves i tilfælde, hvor der ikke er tale om dispositioner, der 

sker gennem digitale betalingsformer?” 

 

Svar: 

 

Der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 18 fra Folketin-

gets Retsudvalg vedrørende forslag til lov om ændring af lov om politiets 

virksomhed, straffeloven, lov om vagtvirksomhed, lov om social service og 

lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Styrket indsats mod utryghedsskabende 

adfærd og kriminalitet) (L 162), hvor der er nærmere redegjort for særvil-

kårets etablering og den løbende kontrol. 

 

Det fremgår bl.a. af denne besvarelse, at den unge vil skulle dokumentere, 

hvad pengene er anvendt til, hvis den unge i den foregående måned har fo-

retaget flere kontanthævninger, der tilsammen overstiger den fastsatte be-

løbsgrænse. Dette er med henblik på, at kriminalforsorgen kan efterse, at 

kontanthævningerne ikke er foretaget for at omgå særvilkårets bestemmel-

ser.  
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